Al-Zamakhsyarî memiliki nama lengkap Abu al-Qâsim Mahmûd

Ibn ‘Umar Ibn Muhammad Ibn ‘Umar al-Khawarizmî al-Zamakhsyarî.

Biasa orang memanggilnya Abu al-Qâsim. Ia bergelar Jârullah (Tetangga

Allah) gelar tersebut didapatkan ketika bermukim di Makkah dalam kurung

waktu yang lama. Pada hari Rabu tanggal 27 Rajab 467 H. atau 18 Maret

1075 M. ia dilahirkan di Zamakhsyar (Turkistan) sebuah kota kecil di

Khawarizmî.1

Ayah al-Zamakhsyarî merupakan seorang ahli sastra yang taat

beribadah, hal ini terbukti dengan seringnya ia berpuasa dan bangun tengah

malam untuk melaksanakan shalat. Namun ia harus dimasukkan dalam